
UCHWAŁA NR XXIV/189/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki Funduszu Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej we Wrocławiu dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 19b pkt 1 oraz art.19g pkt 3 ustawy z dnia 
24 sierpnia 1991 roku o Państwowej Straży Pożarnej( Dz. u. z 2020  r., poz. 1123 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. Gmina Złoty Stok przekaże z budżetu w 2021 roku środki finansowe w kwocie 5.000 zł (słownie: pięć 
tysięcy złotych 00/100) na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej dla Komendy 
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu z  przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w  Ząbkowicach 
Śląskich. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia i rozliczenia pomocy finansowej zostaną określone w porozumieniu 
zawartym pomiędzy Gminą Złoty Stok a Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu. 

§ 3. Środki, o których mowa w § 1 zabezpieczone są w budżecie Gminy Złoty Stok na 2021 rok, w dziale 
754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75410 – Komendy Wojewódzkie 
Państwowej Straży Pożarnej, w § 6170 – Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Ruszkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B90BBCC5-378F-4BA0-AC4D-6642FEC6BD90. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do
zadań własnych gminy, w szczególności zadania własne gminy obejmują sprawy: porządku publicznego
i bezpieczeństw obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia
i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy -
art. 18 ust. 2 pkt 15 ww. ustawy. W myśl art. 19b pkt 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej
Straży Pożarnej( Dz. u. z 2020 r., poz. 1123 z późn. zm.) w pokrywaniu części kosztów funkcjonowania
Państwowej Straży Pożarnej może uczestniczyć gmina. Według art.19g pkt 2 ww. ustawy środki finansowe
uzyskane przez Państwową Straż Pożarną z wpływów uzyskanych na zasadach określonych w art. 19b - 19g
zgodnie z zawartymi umowami lub porozumieniami oraz na zasadach, o których mowa w art. 4a ust
11 pkt 1 i 4 oraz art.11 d ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2020 r.
poz. 961 z późn. zm.) przez komendantów wojewódzkich Państwowej Straży Pożarnej lub nadzorowanych
przez nich komendantów powiatowych Państwowej Straży Pożarnej są przychodami funduszy
wojewódzkich.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ząbkowicach Śląskich zwrócił się z prośbą
o udzielenie wsparcia finansowego na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z funkcją do
ograniczania sfer skażeń chemicznych i ekologicznych. Zakupu samochodu dokona Komenda Wojewódzka
Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu i przekaże w użytkowanie Komendzie Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Ząbkowicach Śląskich. Przedłożona uchwała pozwoli na podpisanie porozumienia
i przekazania środków finansowych na rachunek Funduszu Wsparcia Państwowej Straży we Wrocławiu.
Mając na uwadze dobro mieszkańców powiatu ząbkowickiego i gminy Złoty Stok, jak również w trosce
o ich bezpieczeństwo i zdrowie, uzasadnione jest udzielenie pomocy finansowej Komendzie Wojewódzkiej
Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B90BBCC5-378F-4BA0-AC4D-6642FEC6BD90. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

